

## 10

**PRZYKAZAŃ I ZASAD**, którymi kieruje się Roman Trzaskalik, prezes Parku Naukowo-Technologicznego Euro-Centrum w Katowicach

### 1. Słowa uczą, przykłady pociągają.

To stara łacińska maksyma, ale nie zwykle mądra. Zarówno w życiu, jak i w biznesie, często się do niej odwołuje. Mówić można wiele, ale zaraża się działaniem. Patrząc na dzisiejszą rzeczywistość, przekonuje się o ponadczasowości tego stwierdzenia. Wprawianie słów w czyn to klucz do postępu oraz siła ludzkiego sukcesu, nie tylko w biznesie.

### 2. Nie bój się śmiałych decyzji, w życiu trzeba być odważnym.

Czasem musisz rzucić się w nieznaną, by coś osiągnąć. Życie jest polisa podwyższonego ryzyka, ale kiedy się uda, wygrana smakuje lepiej. Śmiałość decyzji to również podejmowanie tego, co dziś niepopularne. Jutro zweryfikuje tego słuszność.

### 3. Rozwijaj talenty, ale bądź świadom słabości.

Jeśli się na czymś nie zna, to tego nie udaje i uznaje profesjonalizm innych. Każdy ma swoje mocne i słabe strony. Ważne, aby zdawać sobie z tego sprawę, zaakceptować i koncentrować się na tych cechach, które powodują, że idziesz wciąż do przodu. Tadeusz Dołęga-Mostowicz mówił, że „Umiejętne zarządzanie to zdolność podejmowania trafnych decyzji”. Zgadza się z tym jak najbardziej i jest to jedna z maksym, którymi kieruje się nie tylko w życiu zawodowym. Ja jednak uzupełniam tę sentencję, bo doświadczenie nauczyło mnie, że „Umiejętne zarządzanie to zdolność podejmowania trafnych i szybkich decyzji”.

### 4. Bądź najlepszy w tym, co robisz.

Kiedy się czegoś podejmujesz, rób to najlepiej jak potrafisz, na sto procent. Wymagaj od siebie i w ten sposób się rozwijaj. Bylejakość nie sprawdzi się na długich dystansach.

#### Roman Trzaskalik

Z wykształcenia jest radcą prawnym, absolwentem Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach oraz Studium Bankowości i Finansów Akademii Ekonomicznej i Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego. Od 2002 r. związany z rynkiem nieruchomości. W 2004 r. – wraz z Mirosławem Bobrzyńskim – podjął się rewitalizacji gruntów poprzemysłowych po byłych zakładach aparatury chemicznej w Katowicach-Ligocie. Od 2007 r. kieruje pracami Stowarzyszenia Krajowego Forum Parków Przemysłowych i Technologicznych, które skupia 31 parków z całej Polski. W 2014 r. w Euro-Centrum powstał niepowtarzalny na skalę Europy Środkowo-Wschodniej budynek pasywny nagrodzony Green Building. Współzałożył i lider Stowarzyszenia Chrześcijańskich Przedsiębiorców i Menedżerów Nostra RES.

### 5. O sukcesach należy mówić, z błędów wyciągać lekcje.

Skromność nie ma nic wspólnego z ukrywaniem dokonań i sukcesów. Skromność to rozumienie, że nie ma sukcesu bez potknięć i błędów, które są jak zadania do odrobienia. To lekcje, które pozwalają zachować zdrową równowagę, gdy przychodzi sukces. Jeśli odnosisz sukces, to odnosz go również ludzie, którzy go współtworzyli. Dlaczego o nim nie mówić? Nie widzę powodu, aby odmawiać i sobie, i przede wszystkim im prawa do dumy z sukcesu.

### 6. Można się pomylić, nie można nie robić.

Błąd jest rzeczą ludzką. Każdemu zdarza się zbłądzić i później, nieraz ogromnym wysiłkiem i ciężką pracą, naprawiać własne lub cudze błędy. Wybaczam błędy wynikające z działania, nie wybaczam grzechu zaniechania. Bierność jest dla mnie nie do zaakceptowania.



ROT. MAŁ. POKAS

### 7. Każdy jest ważny, szanuj innych.

Nie ma ludzi nieznaczących. Każdy człowiek spotkany na naszej drodze ma nam coś do przekazania, od każdego możemy się czegoś nowego nauczyć, w każdym możemy znaleźć odpowiedzi na nurtujące nas pytania lub przynajmniej wskazówkę, kierunek i drogę, jaką powinniśmy pójść szukając tych odpowiedzi. Nie musisz i nie możesz ze wszystkimi się zgadzać. Ale szanuj zdania odmienne. Tylko wtedy sam zasluzysz na szacunek.

### 8. Praca to nie wszystko, trzeba mieć też pasje.

Bądź ciekawy tego, co dzieje się wokół, bądź otwarty na świat i ludzi, którzy Cię otaczają, których spotkasz, którzy wnoszą w Twoje życie innosć, własną ciekawość i odkrywczość. Nie zamykaj się w wąskim kręgu zainteresowań. Nie pozwalaj sobie na myślenie, że możesz robić tylko to, co już robisz, że świat nie ma dla Ciebie innych ofert – wyzwani, możliwości oraz nowych szans. To daje równowagę i rozwija Cię jako człowieka. Różnorodność zajęć pozwala też lepiej uporać się z trudnościami.

### 9. Idąc naprzód, nie zapominaj o korzeniach.

Przywiązuję się do ludzi i do miejsc. Bardzo cenię moje wieloletnie nieraz przyjaźnie. Syrynia, z której pochodzę, jest mi szczególnie bliska. Tu się wychowałem, tu odwiedzałem rodziców i przyjaciół. Tu kształtował się mój charakter.

### 10. Mistrz może być tylko jeden.

Uważam, że nie ma mistrza, który stworzył dekalog lepszy od biblijnego. To jest fundament dla każdego z nas. Chociaż poprzedzająca zawieszona jest bardzo wysoko i łatwą ją stracić, nie należy się poddawać.

Not. EKT

## MUSIMY BYĆ GOTOWI, ŻEBY SPROSTAĆ WYMAGANIOM RYNKU

**Rozmowa z prof. Zdzisławą Dacko-Pikiewicz, rektor Wyższej Szkoły Biznesu w Dąbrowie Górniczej. Uczelnia zajmuje pierwszą lokatę w rankingu miesięcznika Perspektywy.**

Uniwersytet może się pochwalić świetnymi statystykami – 85 proc. absolwentów szybko znajduje zatrudnienie, mają drugą wśród absolwentów na śląskich uczelniach wysokość zarobków. To zastęga wyłącznie dobrze dobranego programu nauczania? Dużą rolę jak najbardziej odgrywa oferta dydaktyczna, w której oprócz klasycznych kierunków, takich jak ekonomia, finanse, informatyka czy zarządzanie, są te niestandardowe, przygotowywane wspólnie z gospodarką. Dla przykładu, na kierunku analityka gospodarcza kształcimy fachowców od obliczeń, International Business przygotowuje kadre zarządzającą do pracy w środowisku międzynarodowym, prowadzimy też kierunki praktyczne: przedsiębiorczość i finanse czy finanse i rachunkowość (w Rybniku). W ramach oferty organizujemy też seminaria wyjazdowe do firm, spotkania z praktykami i międzynarodowe tygodnie dydaktyczne z udziałem zagranicznych dydaktyków i menedżerów.

Na studia I i II studia popyt jest zawsze, ale czy więcej jest ostatnio chętnych na dalsze doszkalanie się?

Z roku na rok coraz więcej osób dostrzega konieczność permanentnego rozwoju swoich kompetencji zawodowych. W przypadku Wyższej Szkoły Biznesu w Dąbrowie Górniczej wyraża się to podejmowaniem studiów podyplomowych, kursów oraz udziałem w seminarium doktorskim. Oferta ponad 100 kierunków studiów podyplomowych w szczególności HR Manager, Akademia Menedżera Sprzedaży, Akademia Profesjonalnego Coachingu, Data Scientist, Grafika komputerowa i multimedia, Doradca Finansów Osobistych, Dyplomowany Specjalista ds. Ubezpieczeń, Controlling i audit w przedsiębiorstwie, Ochrona danych osobowych w administracji i biznesie, Doradztwo podatkowe, Integracja sensoryczna. Kwalifikacyjne pedagogiczne studia podyplomowe, Logistyka i spedycja dla nauczycieli, Logopedia, Zarządzanie placówkami oświatowymi, Edukacja dla bezpieczeństwa, które mają wymiar bardzo praktyczny i prowadzone są we współpracy z przedstawicielami największych polskich przedsiębiorstw sprawia, że



REP. APO

coraz więcej osób decyduje się na taką formę kształcenia w Uczelni.

Na co częściej się decydujemy na studia podyplomowe czy kursy?

Zarówno studia podyplomowe, jak i kursy czy szkolenia mają swoje zalety. Wszystkie zależą od indywidualnych potrzeb osoby. Kursy kierowane są do osób, które potrzebują podnieść swoje kompetencje w konkretnej, wąskiej dziedzinie. Studia podyplomowe obejmują szerszy zakres wiedzy, dlatego bardziej kompleksowo przygotowują do objęcia nowego stanowiska czy nawet zawodu. W przypadku WSB większość kandydatów decyduje się na studia podyplomowe również z uwagi na fakt, że łączymy te dwie formy edukacji. Słuchacz studiów podyplomowych uczestniczy dodatkowo w szkoleniach i kursach, również bezpłatnych. Każde szkolenie kończy się certyfikatem, stąd absolwent WSB opuszcza Uczelnię wyposażony nie tylko w świadectwo studiów, ale również certyfikaty z rozmiatych szkoleń. W ramach poszczególnych kierunków studiów słuchacze odbywają szkolenia zawodowe, prowadzone przez naszych partnerów biznesowych. Np. słuchacz kierunku Zarządzanie BHP mogą zdobyć dodatkowo Certyfikat Audytora Zintegrowanego Systemu Zarządzania Jakością BHP TÜV Nord Polska oraz uzyskać uprawnienia

Inspektora Ochrony Przeciwożarowej. Słuchacze kierunku Menedżer Logistyki w ramach studiów mogą wziąć udział w szkoleniu i uzyskać Certyfikat Audytora Wewnętrznego Systemu Zarządzania Jakością w Transporcie. Dużym powodzeniem cieszą się certyfikaty potwierdzające kompetencje w zakresie Kaizen, Lean management czy Six Sigma. Dodatkowo słuchacze uzyskują certyfikację za zaliczenie modułów kształcenia m.in. z zakresu kontroli zarządczej oraz praktycznego zarządzania ryzykiem w placówkach oświatowych, rozpoznawania zachowań dotyczących uzależnień, certyfikaty ECDL, certyfikaty potwierdzające znajomość programów Symfonia, Płatnik, Optrima, certyfikaty PRINCE2® na poziomie Foundation oraz Practitioner, czy też mogą uzyskać certyfikaty Europejskiej Federacji Doradców Finansowych.

Doświadczenie jest dzisiaj w cenie? Warto w siebie inwestować? Dodatkowe kursy i umiejętności pozwalają zdobyć lepsze zatrudnienie?

Dziś sytuacja na rynku pracy zmienia się na tyle szybko, że – chcąc sprostać jego wymaganiom – musimy być gotowi do ciągłego podwyższania swojej wiedzy i umiejętności. Pracodawcy wciąż patrzą na wykształcenie kandydata do pracy. W przypadku tych, którzy ukończyli studia wiele lat wcześniej, pod uwagę brane jest również to, czy podnoszą swoje kwalifikacje zawodowe, podejmują studia podyplomowe bądź uczestniczą w kursach i szkoleniach. Wielu pracodawców, doceniając wartość kapitału ludzkiego w organizacji i dostrzegając konieczność inwestowania w niego, kieruje swoich pracowników na studia podyplomowe. Stąd w ofercie Wyższej Szkoły Biznesu w Dąbrowie Górniczej znajdują się kierunki dedykowane konkretnym branżom, np. MBA w placówkach ochrony zdrowia, Executive Master of Business Administration Menedżer Klastra – Executive MBA, Zarządzanie projektami Prince 2 dla inżynierów, Zarządzanie Zasobami Ludzkimi dla straży pożarnej, górnictwa, czy też Bezpieczeństwo w portach lotniczych.

Rynek się zmienia dynamicznie, co jest też wyzwaniem dla państwa przy organizacji nowych kursów i szkoleń?

Zarówno programy studiów podyplomowych, jak i kursów tworzone są w odpowiedzi na zapotrzebowanie rynku pracy. Programy studiów są tworzone we współpracy z pracodawcami. Wśród nowych kierunków studiów podyplomowych warto zwrócić szczególną uwagę na t.j. Master Coaching – Zaawansowane narzędzia coachingowe, Lean Management, Sieci komputerowe i Internet rzeczy, Logistyka i Spedycja w transporcie kolejowym, Zintegrowany system zarządzania bezpieczeństwem w transporcie kolejowym.